2

[image: image1.jpg]

ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
18.10.2024

   № 20
г. Петергоф

О внесении изменений в решение совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 19.10.2023 № 81 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы,

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 4, 11 закона Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», совет депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял
РЕШЕНИЕ:

1. Внести изменения в решение совета депутатов Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 19.10.2023 № 81 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – решение):
1.1. Приложение 2 «Размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.2. Приложение 3 «Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области» к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Признать утратившим силу решение совета депутатов муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 19.04.2022 № 14 «Об установлении размера месячного должностного оклада депутата совета депутатов МО «Заневское городское поселение», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Заневский вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заневский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам и инвестициям.
Глава муниципального образования
В.Е. Кондратьев
Приложение 1 к решению

от 18.10.2024 № 20
Размеры месячных должностных окладов

муниципальных служащих и работников, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы,

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	1. Должности муниципальной службы

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации муниципального образования
	40 000,00

	Главные должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации
	38 000,00

	Заместитель главы администрации
	35 000,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела
	26 422,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора
	25 387,00

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	23 483,00

	Ведущий специалист
	17 615,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1-й категории
	15 262,00

	2. Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Помощник главы муниципального образования
	25 083,00

	Руководитель аппарата совета депутатов
	29 351,00

	Управляющий делами
	25 386,00

	Главный специалист
	23 483,00

	Делопроизводитель аппарата совета депутатов
	17 615,00

	Ведущий специалист
	17 615,00

	Инспектор военно-учетного стола
	17 615,00

	Специалист 1-й категории
	15 262,00

	3. Депутаты совета депутатов

	Депутат совета депутатов, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	25 083,00

Приложение 2 к решению

от 18.10.2024 № 20
Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу

в соответствии с присвоенным муниципальному служащему

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области классным чином
	Наименование должности
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (рублей)

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	1 классный чин
	9 700,00

	2 классный чин
	9 500,00

	3 классный чин
	9 100,00

	Главные должности муниципальной службы

	Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации
	4 классный чин
	8 800,00

	5 классный чин
	8 600,00

	6 классный чин
	8 300,00

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела
	7 классный чин
	7 600,00

	8 классный чин
	7 000,00

	9 классный чин
	6 400,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора
	10 классный чин
	6 000,00

	11 классный чин
	5 700,00

	12 классный чин
	5 400,00

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист

Ведущий специалист
	10 классный чин
	6 000,00

	11 классный чин
	5 700,00

	12 классный чин
	5 400,00

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист 1-й категории
	13 классный чин
	4 400,00

	14 классный чин
	3 700,00

	15 классный чин
	3 100,00